
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2341 

DETERMINA 
N. 2014 DEL 07/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosca Vincenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCO  QUERINI  -  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DEI  SOTTOSERVIZI  EX  SERRE  CUNICO  - 
AFFIDAMENTO  ULTERIORI  LAVORI  AGGIUNTIVI  E  AGGIORNAMENTO  COMPENSO 
PROFESSIONISTA- CUP B31B17000860004 - 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

  

 

 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2017 – 2019 e l’elenco annuale 2017 approvati 
unitamente  al  bilancio di  previsione 2017 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 
7/14216  del  31/1/2016  e  successive  variazioni,  da  ultimo  con  delibera  consiliare  n. 
47/162284 del 28/11/2017 prevedono, tra l’altro, interventi di realizzazione di sottoservizi 
ed altre opere esterne a completamento dell’intervento di restauro e rifunzionalizzazione 
delle ex serre Cunico di Parco Querini;

• con determina dirigenziale n. 2709 del 13/12/2017 e successiva determina di precisazioni 
nr.  1983  del   06/10/2021  è  stato  affidato   l’incarico  della  progettazione  definitiva  ed 
esecutiva,  il  coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e la 
direzione  lavori  relativo  agli  interventi  per  la  realizzazione  di  nuovi  sottoservizi  e 
completamento  del  miglioramento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico a Parco Querini all’arch. Stefano Notarangelo – 
Stradella  del Garofolino 30 – Vicenza – codice fiscale NTR SFN66D06L840N – partita 
I.V.A. 02665290249 per il prezzo di € 14.540,23 + INARCASSA 4% + I.V.A. al 4%, pari il 
ribasso del 36,50% sul prezzo posto a base di gara come da offerta agli atti;

• con delibera della Giunta comunale n. 241 del 29.12.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo  degli  interventi  di  realizzazione  dei  nuovi  sottoservizi  e  completamento 
dell’accessibilità  nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle  ex Serre Cunico di 
Parco Querini dell’importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa;

• con determina dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020, e determina dirigenziale di precisazioni 
n.  2656  del  31.12.2020,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  degli  interventi  di 
realizzazione  dei  nuovi  sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del 
restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  Serre  Cunico  di  Parco  Querini  dell’importo 
complessivo di € 150.000,00 IVA compresa, di cui € 104.300,00 per lavori e € 2.700,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

• con determina dirigenziale n. 604 del 26/3/2021 si aggiudicavano, al secondo classificato, 
a  seguito  di  rinuncia  del  primo,  gli  interventi  di  realizzazione  dei  nuovi  sottoservizi  e 
completamento  dell'accessibilità  nell'ambito  del  restauro  e rifunzionalizzazione delle  ex-
Serre Cunico di Parco Querini ossia alla ditta Gaetano Paolin S.p.A. con sede in Padova 
(PD) , Via Cile n. 10 partita I.V.A. 00989590286, con il ribasso del 9,123% pari al prezzo 
complessivo di € 107.233,72 I.V.A. 10% compresa;

• con determina dirigenziale n. 1123 del 04.06.2021  e successiva determina di precisazioni 
n. 1168 del 10/06/2021 si procedeva ad autorizzare il subappalto dei lavori alla ditta Polo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

Costruzioni  s.r.l.  Via  Conti  Gualdo,4  -  36075  Montecchio  Maggiore  (Vicenza)  PIVA 
03610600243, per attività di opere di scavo, fornitura e posa di inerti, fornitura e posa di 
manufatti in cls. verde e arredo urbano riferibili alle categorie OS28 e OS24 per l’importo 
presunto di € 30.201,95 comprensivi degli oneri di sicurezza + IVA al 10%;

• con determina dirigenziale n. 1423 del 19/07/2021 si affidavano i lavori aggiuntivi inerenti 
una stazione di sollevamento completa di due pompe (di cui una di riserva) per consentire 
il regolare conferimento delle acque reflue provenienti dalle Serre a Parco Querini nella 
condotta  pubblica  stradale  di  smaltimento,  alla  ditta  Gaetano  Paolin  S.p.A come  da 
preventivo PGN 107157 del 06/07/2021 per € 4.000,00 + i.V.A. al 10%;

• con determina dirigenziale n. 1954 del 30/09/2021  si affidavano gli ulteriori lavori aggiuntivi 
di  ripristino  nell’ambito  dei  nuovi  sottoservizi  delle  ex  Serre  Cunico,  alla  ditta  Polo 
Costruzioni Srl” per l’importo di € 2.500,00 I.V.A. esclusa;

considerato che, 

• la stazione di sollevamento ha necessità di essere gestita tramite un Q.E. di comando e 
deve prevedere una condotta di scarico verticale per allontanare i gas maleodoranti;

• trattandosi  di  un  Parco  Storico  vincolato  si  è  ritenuto  opportuno  di  procedere  alla 
mascheratura del Q.E. e della condotta di scarico tramite idonea carpenteria metallica, 
per la quale sono state ottenute la competenti autorizzazioni monumentale (PGN 118240 
del 27/07/2021) e paesaggistica (PGN 122125 del 04/08/2021);

• gli interventi sopra descritti sono funzionali per l’idoneo completamento della stazione di 
sollevamento relativa all’allacciamento fognario alla rete comunale nell’ambito dei nuovi 
sotto-servizi delle Serre a Parco Querini, pertanto per questioni di opportuna celerità, al 
fine di provvedere all’urgente intervento, nonché di economicità inerente la ricerca di un 
nuovo contraente,  in quanto un cambiamento dell’esecutore risulterebbe impraticabile 
sia  per  motivi  economici  che  tecnici, perché  comporterebbe,  per  l’Amministrazione 
aggiudicatrice, tempistiche e costi aggiuntivi,  il Responsabile del Procedimento con nota 
agli  atti  ha  proposto,  trattandosi  di  interventi  di  importo  inferiore  alla  soglia  prevista 
dall'art.1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 e legge di conversione n. 120 del 11/09/2020 
per gli affidamenti diretti, che vengano affidati direttamente alla ditta GAETANO PAOLIN 
S.P.A.,ditta  appaltatrice  dei  lavori  di  realizzazione  dei  nuovi sotto-servizi  e 
completamento dell’accessibilità nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle ex 
Serre  Cunico  di  Parco  Querini,  attualmente  in  corso  di  esecuzione,  anche  in 
considerazione  del  fatto  che  da  un  punto  di  vista  tecnico-esecutivo  tali  interventi 
rappresentano un’integrazione dei lavori principali tali da giustificare l’affidamento e la 
relativa responsabilità costruttiva ad un unico esecutore; 

• la ditta appaltatrice dei lavori  “GAETANO PAOLIN S.P.A. ” con nota agli atti P.G.N.140445 
del 14/09/2021 ha offerto l’importo di € 3.742,48 + I.V.A. 10%  per i lavori di realizzazione 
di opere accessorie e/o complementari e con nota PGN 149447 del 29.09.2021 ha offerto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

l’importo  di  € 783,49 + iva 10% per la  fornitura e posa della  nuova linea elettrica  da 
eseguirsi alle medesime contrattuali dei lavori  di realizzazione dei nuovi sottoservizi;

• in considerazione dei lavori aggiuntivi di cui sopra con il presente provvedimento occorre 
altresì riconoscere l’adeguamento della parcella per la predisposizione della pratica per la 
Soprintentenza, direzione lavori e sicurezza all’arch Stefano Notarangelo – Stradella del 
Garofolino  30  –  Vicenza  –  codice  fiscale  NTR  SFN66D06L840N  –  partita  I.V.A. 
02665290249 per € 1.200,00 oltre I.V.A. al 4% e inarcassa 4% e bollo per complessivi € 
1.299,92 I.V.A. compresa;

stabilito che,

• il contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, come 
previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i., 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

verificata la regolarità contributiva della ditta (Prot. Inps 26532149 Data richiesta 13/06/2021 Scadenza 
validità 11/10/2021);

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’impresa Gaetano Paolin S.p.A. con sede in Padova (PD) , Via 
Cile n. 10 partita I.V.A. 00989590286  gli ulteriori lavori aggiuntivi  di realizzazione di opere 
accessorie e/o complementari e per la fornitura e posa della nuova linea elettrica nell’ambito 
dei nuovi sottoservizi delle ex Serre Cunico, come descritti in premessa, di cui ai preventivi 
P.G.N.140445 del 14/09/2021 e  PGN 149447 del 29.09.2021 per l’importo di €   4.055,97 
iva esclusa;

2. di  dare atto che la spesa per l'affidamento  dei lavori  aggiuntivi  pari  a €  4.461,57 IVA 
compresa, trova copertura all’impegno codice 119580 al cap. 1860302 “Accessibilità da Viale 
Rodolfi a Parco Querini e completamento aree esterne ex serre” del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con utili AIM, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con 
la determina dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020, citata nelle premesse (CIG Z5A3356CCD); 

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/2011;

4. di approvare la spesa per l’adeguamento della parcella per la predisposizione della pratica 
per la Soprintentenza, direzione lavori e sicurezza all’arch Stefano Notarangelo – Stradella 
del  Garofolino  30  –  Vicenza  –  codice  fiscale  NTR  SFN66D06L840N  –  partita  I.V.A. 
02665290249  per € 1.200,00 oltre I.V.A. al 4% e inarcassa 4% e bollo per complessivi € 
1.299,92 I.V.A compresa;

5. di  dare  atto  che  la  spesa  per   l’adeguamento  della  parcella  del  professionista  per  € 
1.299,92  I.V.A.  compresa  trova  copertura   all’impegno  codice  119580  al  cap.  1860302 
“Accessibilità da Viale Rodolfi a Parco Querini e completamento aree esterne ex serre” del 
bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  utili  AIM,  dove  rientra  nella  somma 
complessivamente  vincolata  con la  determina dirigenziale  n.  1914 del  27.10.2020,  citata 
nelle premesse ( CIG ZF03356D08);

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/2011;

7. di stabilire che il contratto con la ditta sopraindicata e con il professionista verrà stipulato p 
contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, come 
previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

8. di  dare atto che la  ditta  sopraindicata assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio  territoriale  del Governo della  provincia  di  Vicenza della  notizia  dell’inadempimento 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria;

9. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013  relative  al  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 
del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

11. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO PROFESSIONISTA- CUP 
B31B17000860004 - 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2341 

DETERMINA N. 2014 DEL 07/10/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PARCO QUERINI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SOTTOSERVIZI EX SERRE CUNICO - 
AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI E AGGIORNAMENTO COMPENSO 
PROFESSIONISTA- CUP B31B17000860004 -  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142908 2021 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 4.461,57

142909 2021 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 1.299,92

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 11/10/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c3f5bf88c0d65f6d79a0ffaaae1116a0c496aed7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

